РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   О внесении изменений в ведомственную целевую  программу
Поддержка ветеранов  и пенсионеров  на 2020-2022 годы
«ВСЕГДА В СТРОЮ»

 « 28 » апреля 2021 г.                                                              р. п. Качуг

С целью обеспечения поддержки ветеранов и пенсионеров в Качугском районе, развития  ветеранского движения, активной работы с молодёжью по военно-патриотическому воспитанию, на основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ муниципального образования  «Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района от 16 августа 2019 года № 124, руководствуясь ст.ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в ведомственную целевую программу Поддержка ветеранов и пенсионеров на 2020-2022 годы «ВСЕГДА В СТРОЮ», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 25.10.2019 г. № 171:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы составляет муниципальный бюджет:
778,52  тыс. рублей.
2020 год - 250,0 тыс. руб.
2021 год – 278,52 тыс. руб.
2022 год – 250,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В. В. Макарову.

Мэр муниципального района 	                                        	Е. В. Липатов

№ 58

                              Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                          муниципального района
                                                  «Качугский район»
                                                                            от «28» апреля 2021 г.  № 58

6. Перечень основных мероприятий программы, объемы их финансирования
	№п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1.
	Поддержка ветеранских организаций

	1.1.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны и труда с годовщиной Победы
	2020-2022
	133,0

	1,0

	82,0

	50,0

	Отдел культуры, МЦДК

	1.2.
	Поздравление ветеранов войны и труда с днём рождения
	2020-2022
	47,3

	3,3

	40,0

	4,0

	Отдел культуры, МЦДК

	1.3
	Поздравление с календарными праздниками
	2020-2022
	24,0

	2,0

	17,0

	5,0

	Отдел культуры, МЦДК

	1.4.
	Поздравления участников боевых действий в мирное время с Днём Защитника Отечества
	2020-2022
	77,0

	45,0

	3,0

	29,0

	Отдел культуры, МЦДК

	1.4.1
	Поздравление вдов участников ВОВ и женщин – почетных граждан Качугского района с Международным женским днем
	2020-2022
	7,5
	0,0
	7,5
	0,0
	Отдел культуры, МЦДК

	1.5
	Конкурс чтецов и фотографий среди ветеранов – пенсионеров ко Дню Победы
	2020-2022
	16,0

	0,0

	8,0

	8,0

	Отдел культуры, МЦДК

	1.6
	Районная спартакиада пенсионеров
	2020-2022
	52,4

	12,4

	20,0

	20,0

	Отдел культуры, МЦДК

	1.7
	Патриотическое воспитание детей и молодежи через поддержку пионерской, комсомольской организации и движения «Юнармейцев»
	2020-2022
	25,0

	-

	15,0

	10,0

	Отдел культуры, МЦДК

	1.8
	Проведение семинаров
	2020-2022
	17,7

	17,7

	0,0

	0,0

	Отдел культуры, МЦДК

	2
	Проведение праздников и мероприятий

	2.1
	День Победы. Конкурс на лучшую ветеранскую организацию
	2020-2022
	58,0

	58,0

	0,0

	0,0

	Отдел культуры, МЦДК

	Патриотическое воспитание школьников через праздники родов войск: День подводного флота, День пограничника.
	2020-2022
	20,0

	-

	10,0

	10,0

	Отдел культуры, МЦДК

	2.2
	Сталинградская битва (01.02)
	2020-2022
	Без финансирования

	МЦБ

	2.3
	День памяти и скорби (22.06)
	2020-2022
	По плану основных мероприятий
	Отдел культуры, МЦДК

	2.4
	День разгрома немецко-фашистских войск в Курской битве (23.08)
	2020-2022
	По плану основных мероприятий
	Отдел культуры, МЦБ

	2.5
	День окончания Второй мировой войны (03.09)
	2020-2022
	По плану основных мероприятий
	Отдел культуры, МЦДК

	2.6
	День начала контрнаступления Советских войск под Москвой (05.12)
	2020-2022
	Без финансирования

	Отдел культуры, МЦБ

	2.7
	Проведение праздника «Международный день пожилых людей» в ветеранских организациях
	2020-2022
	119,8
	28,8
	25,0
	66,0
	МЦДК

	3.
	Работа совета ветеранов

	3.1
	Приобретение канцелярских товаров, заправка картриджей
	2020-2022
	30,0

	10,0

	10,0

	10,0

	МЦДК

	3.2
	Изготовление одноразовых масок
	2020-2022
	17,6

	17,6

	-

	-

	МЦДК

	3.3
	Услуги междугородней телефонной связи
	2020-2022
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	МЦДК

	3.4
	Услуги информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
	2020-2022
	21,62
	18,5
	3,12
	-
	МЦДК

	3.5
	Приобретение ритуальных венков
	2020-2022
	24,5

	14,5

	5,0

	5,0

	МЦДК

	3.6
	Поздравление ветеранов труда, войны, пенсионеров в газете «Ленская правда»
	2022-2022
	30,0

	10,0
	10,0

	10,0

	МЦДК

	3.7
	Командировочные (транспортные расходы)
	2022-2022
	1,2

	1,2
	0,0

	0,0

	МЦДК

	3.8
	Подписка на газету «Ветеран»
	2022-2022
	25,9

	-
	12,9

	13,0

	МЦДК

	Итого:

	778,52
	250,0
	[bookmark: _GoBack]278,52
	250,0